
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 07/04/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 5 aprile 2011, n. 183
 
Accesso al contributo regionale per il sostegno ai contratti di solidarietà difensivi. Avviso pubblico
approvato con delibera di Giunta Regionale n. 1950 del 20/10/2009 prorogato con delibera di Giunta
Regionale n. 1876 del 6/8/2010. Errata corrige.
 
 
 Il giorno 5/4/2011 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 Vista la Legge n.236/93”Interventi urgenti a sostegno dell’occupazione;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della responsabile della A.P.
“Struttura di supporto alla gestione delle attività del Servizio politiche del Lavoro”;
 
 CONSIDERATO che con A.D. n.148 del 22/3/2011 pubblicato sul B.U.R.P. n. 43 del 24/3/2011 è stato
approvato l’Avviso Pubblico per la realizzazione degli interventi previsti giusta DGR n. 1950 del
20/10/2009 e succ. inc. 1876/10 per sostenere, nell’intero territorio della regione, le imprese e i lavoratori
nella difesa dell’occupazione mediante un integrazione delle retribuzioni dei lavoratori;
 
 Successivamente, a seguito di Alcuni controlli, sono stati rilevati nel citato avviso determinati errori
materiali e, quindi, si è evidenziata la necessità di effettuare alcune rettifiche e/o precisazioni secondo
quanto di seguito riportato:
 
 Paragrafo F) Modalità e termini per la presentazione delle candidature punto 2)la frase:
• importo dell’integrazione dovuta in favore di ogni singolo lavoratore, ottenuta dividendo per quattro il
prodotto della retribuzione media oraria per le ore di retribuzione richieste.
 
 Viene rettificata come segue:
• importo dell’integrazione dovuta in favore di ogni singolo lavoratore, ottenuta dividendo per cinque il
prodotto della retribuzione media oraria per le ore di retribuzione richieste.
Allegato 1) DOMANDA DI ACCESSO AL CONTRIBUTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO AI

1



CONTRATTI DI SOLIDARIETA’ DIFENSIVI la frase:
 
3. Dichiarazione esclusivamente per le imprese aventi diritto di aver o meno usufruito dell’identico
contributo di cui alla L.
 
 Viene rettificata come segue:
4. Dichiarazione esclusivamente per le imprese aventi diritto di aver o meno usufruito dell’identico
contributo di cui alla L. 102/2009
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
U.P.B. 02.05.02
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
regione
 
Il dirigente del Servizio
Dott. Luisa Anna Fiore
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il Decreto Legislativo del 3.2.93, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali”;
 
 
DETERMINA
 
- di apportare la rettifica esposta in narrativa che qui si intende integralmente riportata per l’avviso
pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n.148 del 22 marzo 2010 pubblicata sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 43 del 24/3/2011;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Regionale della Regione Puglia del presente provvedimento
con i relativi allegati, a cura del Servizio Politiche per il Lavoro, ai sensi dell’art.6 della L.R. n. 13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto da n. 3 pagine, è immediatamente esecutivo
non comportando ulteriori adempimenti contabili.
 
Il Dirigene del Servizio
Dott. Luisa Anna Fiore
 
 La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di determinazione è conforme
alle risultanze istruttorie.

2



 
Il Responsabile della A.P.:
Struttura di supporto alla gestione
delle attività del Servizio politiche del Lavoro
Elda Schena
 
_________________________

3


